

SIVISTYS- JA HYVINVOINTIKESKUS

Vastuuhenkilö: sivistys- ja hyvinvointikeskuksen johtaja

Sivistys- ja hyvinvointikeskuksen toimintaympäristöön ja toimintaan vaikuttaneet tapahtumat vuonna 2025

Vuoden 2025 aikana sivistys- ja hyvinvointikeskuksen toimintaa leimasi 1.9.2025 voimaan tullut kaupungin organisaatiomuutosprosessi sekä uuden sivistyslautakunnan ja kulttuuri- ja hyvinvointilautakunnan työn käynnistyminen kesäkuussa 2025. Muutokset edellyttivät uuden toimintakulttuurin muodostamista, toiminnan selkeyttämistä sekä uuden lautakunnan perehdyttämistä keskeisiin strategiaan kokonaisuuksiin.

Helsingin yliopiston HY+ aloitti lokakuussa 2025 selvitystyön Loviisan koulu- ja päiväkotiverkon kehitysskenaarioista lyhyellä ja keskipitkällä aikavälillä sekä varautumissuunnitelmasta niitä varten. Tämä on osaltaan pienen koulun ylläpitoa koskevan linjaukokonaisuuden valmistelua. Skenaarioselvityksen esittelyaika luottamushenkilöille on siirtynyt helmikuusta maaliskuulle 2026. Sivistyslautakunta kävi syksyllä 2025 perusteellista keskustelua pienten koulujen tulevaisuudesta, palvelujen saavutettavuudesta ja taloudellisista vaikutuksista.

Kyläkeskuspalveluihin liittyvää kehittämistyö tunnistettiin tarpeelliseksi, mutta valmistelu eteni rajallisesti muun muassa elinkeino- ja infrastruktuurikeskuksen henkilöstöresurssien vajauksen vuoksi. Yhteistyötä jatketaan edellytysten parantuessa.

Kulttuuri- ja vapaa-aikapalveluissa otettiin käyttöön sähköinen avustusjärjestelmä, joka sujuvoitti hakuprosesseja ja paransi toiminnan läpinäkyvyyttä. Sivistys- ja hyvinvointikeskus panosti edelleen tietoturvaan ja tietosuojaan osana kaupungin yhteistä kehittämistyötä. Vapaan sivistystyön toimintaa kehitettiin kysyntälähtöisesti ja toiminnan edellytyksiä turvaten.

Toiminnan painopisteenä oli laadukkaiden peruspalvelujen tuottaminen kaupungin strategian ja hyväksytyjen ohjelmien mukaisesti, erityisesti lapsiystävällisen kunnan periaatteita ja hyvinvointitavoitteita edistäen.

Riskiarvio

Toimintaan liittyviä keskeisiä riskejä ovat kiinteistöjen korjausvelan kasvu ja ylläpidon riittämättömyys, tietoon ja tietoturvaan liittyvät riskit sekä henkilöstöresurssien riittävyys ja jaksaminen. Riskiä hallitaan ennakoivalla johtamisella (esimerkkinä skenaariotyö, heikkojen signaalien tunnistaminen, datan hyödyntäminen, osallistaminen, sopeutuminen), osaamisen kehittämisellä, kuten pätevyitysmahdollisuudella työn ohella ja yhteistyöllä kaupungin tukipalvelujen kanssa.

Tulevaisuudesta

Vuosi 2025 toimi siirtymävaiheena kohti uutta organisaatiota. Vuonna 2026 painopisteenä on skenaarioselvityksiin perustuva linjaustyö, jonka tavoitteena on turvata sivistyspalvelujen laatu, saavutettavuus ja taloudellinen kestävyys pitkällä aikavälillä.

Taloudellisten tavoitteiden toteutuminen vuonna 2025

Sivistys- ja hyvinvointikeskuksen tuloslaskelma

Keskuksen kaupunginvaltuustoon nähden sitova määräraha on ulkoinen toimintakate.

Sivistys- ja hyvinvointikeskus

	TALOUSARVIO 2025	TALOUSARVIO- MUUTOKSET	TALOUSARVIO 2025 MUUTOSTEN JÄLKEEN	TILINPÄÄTÖS 2025	POIKKEAMA
Myyntituotot	1 708 321		1 708 321	2 279 587	571 266
Maksutuotot	708 500		708 500	696 037	-12 463
Tuet ja avustukset	672 500		672 500	1 245 300	572 800
Vuokratuotot	37 000		37 000	40 110	3 110
Muut toimintatuotot	9 100		9 100	69 568	60 468
Toimintatuotot yhteensä	3 135 421		3 135 421	4 331 321	1 195 900
Valmistus omaan käyttöön					
Henkilöstökulut	-26 401 857		-26 401 857	-25 832 588	569 269
Palveluiden ostot	-3 904 043		-3 904 043	-4 062 634	-158 591
Aineet, tarvikkeet ja tavarat	-1 703 474		-1 703 474	-1 699 330	4 144
Avustukset	-687 500		-687 500	-508 694	178 806
Muut toimintakulut	-2 378 075		-2 378 075	-1 826 761	551 314
Toimintakulut yhteensä	-35 074 979		-35 074 979	-33 930 007	1 144 942
Toimintakate ulkoinen	-31 939 528		-31 939 528	-29 578 878	2 360 650
<i>Poistot ja arvonalentumiset</i>	<i>-153 786</i>		<i>-153 786</i>	<i>-303 705</i>	<i>-149 919</i>
<i>Sisäiset erät, netto</i>	<i>-10 058 584</i>		<i>-10 058 584</i>	<i>-10 055 198</i>	<i>9 826</i>
<i>Laskennalliset erät, netto</i>	<i>-2 159 618</i>		<i>-2 159 618</i>		

Toimintatuottojen toteutuminen

Toimintatuottoja kertyi noin 1 200 000 euroa talousarviota enemmän.

Merkittävimmät tulokertymät muodostuivat myyntituotoista sekä saaduista tuista ja avustuksista. Varhaiskasvatuksen vastuualueella ylitys selittyy arvioitua korkeammilla tuotoilla muille kunnille myydyistä varhaiskasvatuspalveluista. Koulutuksen vastuualueella myyntituottoja kasvattivat arvioitua suuremmat kotikuntakorvaukset. Hyvinvoinnin palveluissa toimintatuottojen ylitys johtui

erityisesti maahanmuuttajapalveluista, joissa kotoutumislain uudistuminen tilikauden alussa vaikutti laskennallisten korvausten määrään.

Lisäksi ulkopuolisella rahoituksella toteutettavien hankkeiden tuen ja avustusten määrä oli talousarviossa arvioitua korkeampi. Tilikauden aikana merkittäviä hankkeita olivat Skapa-hanke sekä koulutuksen ja varhaiskasvatuksen tasa-arvohankkeet. Sivistys- ja hyvinvointikeskus sai ulkopuolista hankerahoitusta koulutuksen, varhaiskasvatuksen ja hyvinvointipalveluiden osalta.

Toimintakulujen toteutuminen

Sivistys- ja hyvinvointikeskuksen toimintakulut alittivat budjetoidun noin 1 100 000 eurolla.

Henkilöstökulut toteutuivat kokonaisuutena arvioitua pienempiä. Talousarviota laadittaessa KVTES-neuvottelut olivat vielä kesken, minkä vuoksi henkilöstökulujen arvioinnissa noudatettiin varovaisuutta. Säästöä kertyi hallinnon ja kehittämisen vastuualueella siivouspalveluista sekä koulutuksen vastuualueella perusopetuksessa. Varhaiskasvatuksen osalta henkilöstökulut puolestaan ylittivät talousarvion määräaikaisten työsuhteiden ja sijaisuuksien vuoksi.

Muut toimintakulut toteutuivat arvioitua pienempänä. Alitus johtui koulutuksen vastuualueella leasingvuokrakustannuksissa, joissa korkotason laskua ei ollut huomioitu talousarviovaiheessa. Toisaalta palvelujen ostot ylittivät talousarvion varhaiskasvatuksen ja hyvinvoinnin palveluiden vastuualueilla. Varhaiskasvatuksessa ostopalveluja muilta kunnilta hankittiin ennakoitua enemmän, ja hyvinvoinnin palveluissa ylitys liittyi kulttuuri- ja liikuntapalveluihin.

Maksettujen avustusten osalta talousarvion alitus näkyi erityisesti varhaiskasvatuksessa, jossa lasten kotihoidon tukea maksettiin arvioitua vähemmän.

Määrärahamuutokset

Tilikauden aikana liikuntatoimen suuren näytön hankintaa varten on sisäisesti siirretty 15 000 euroa hallinnon ja kehittämisen vastuualueelta hyvinvoinnin palveluiden vastuualueelle. Määräraha on katettu sivistys- ja hyvinvointikeskukselle varatuista vuoden 2025 talousarvion määrärahoista. (SL 24.09.2025 § 12) Lisämäärärahaa ei ole haettu eikä muita muutoksia määrärahoihin ole tehty.

Toimintakatteen toteutuminen

Sivistys- ja hyvinvointikeskuksen toimintakate alitti budjetoidun noin 2,3 miljoonalla eurolla. Alitus selittyy ennakoitua korkeammilla toimintatuotoilla sekä talousarviota pienemmistä toimintakuluista.

Hyvinvoinnin palvelut

Vastuuhenkilö: kulttuuri- ja vapaa-aikatoimen päällikkö

Toimintaympäristöön ja toimintaan vaikuttaneet tapahtumat vuonna 2025

Vastuualueen tehtävät

Vastuualueen tehtävänä on luoda edellytyksiä hyvinvointipalveluille, liikunta-, nuoriso- ja kulttuuritoiminnan sekä museo- ja kirjastopalvelujen alalla, tukea, vahvistaa, järjestää ja kehittää hyvinvointipalveluita sekä raportoida niistä ja seurata niitä. Vastuualue koordinoi kaupungin hyvinvointityötä, eli hyvinvoinnin ja terveyden edistämistä.

Vastuualueen toiminnan painopisteet

Hyvinvointityö

Hyvinvointityötä, eli hyvinvoinnin ja terveyden edistämistä toteutettiin kaupungin omassa toiminnassa kaikilla vastuualueilla ja yhteistyössä eri vastuualueiden välillä sekä laaja-alaisessa yhteistyössä esimerkiksi hyvinvointialueen, järjestöjen, yhdistysten, yritysten ja eri viranomaisten kanssa. Hyvinvointityötä sisältyi kaikkien kulttuuri- ja vapaa-aikapalvelujen yksiköiden toimintaan.

Kulttuuri- ja vapaa-aikapalvelut koordinoi Loviisan poikkihallinnollista ja moniammatillista hyvinvoinnin ja terveyden edistämistä. Kaikki kaupungin kesukset olivat edustettuna hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen (HYTE)-työryhmässä, joka vuonna 2025 laati hyvinvointikertomuksen vuosille 2021–2025 ja käynnisti muun muassa Loviisan kaupungin hyvinvointisuunnitelman valmistelun vuosille 2026–2029.

Neuvoa antavat vaikuttamistoimielimet nuorisovaltuusto, vanhusneuvosto ja vammaisneuvosto edistivät ja kehittivät yhteistyötä kunnan eri vastuualueiden ja elinten kanssa käytävän, aktiivisen vuoropuhelun kautta.

Hyvinvointityö koordinoi senioreille suunnattua palvelulinjaa ja seniorirahastoa sekä yhteistyötä sosiaali- ja terveysalan yhdistysten ja muiden toimijoiden kanssa.

Hyvinvointikoordinaattori edusti Loviisaa Itä-Uudenmaan hyvinvointialueen ja alueen kuntien HYTE-koordinaattoriverkostossa ja alueellisessa ehkäisevän päihdetyön verkostossa sekä muissa alueellisissa ja kansallisissa verkostoissa.

Kulttuuripalvelut

Kaupungin kulttuuri-imagoa ylläpidetään ja kehitetään järjestämällä monipuolisia ja laadukkaita kulttuuripalveluja ammattimaisesti ja suunnitelmallisesti. Kulttuuripalvelut panostaa eri sidosryhmien kanssa toimintasuunnitelman ja osallisuusohjelman mukaisesti kulttuurikasvatustyöhön.

Vuoden 2025 aikana kaupungin kulttuuripalvelut panosti määrätietoisesti laajemman yleisön tavoittamiseen sekä yhteistyön vahvistamiseen ja kehittämiseen sekä sisäisten ja alueellisten toimijoiden kanssa. Toimintaa leimasivat ammattitaitoisesti toteutetut, korkeatasoiset ja monipuoliset kulttuurijärjestelyt, jotka yhdessä vahvistivat entisestään Loviisan kulttuuriprofiilia ja näkyvyyttä.

Loviisan kaupungin kulttuuripalvelut järjesti Sibeliuspäivät syyskuussa 2025 ensimmäistä kertaa jälleen kaupungin omana tuotantona. Tapahtuma onnistui erittäin hyvin ja vakiinnutti asemansa kaupungin kulttuurielämän keskeisenä ja merkittävänä osana. Kaupunki jatkaa festivaalin vaalimista ja sen suunnitelmallista edelleen kehittämistä pitkäjänteisenä, toistuvana ja profiloivana kulttuurijärjestelyinä.

Vuoden aikana järjestettiin useita korkeatasoisia kalenterijuhlia sekä useita uusia, suurempia tapahtumia. Taiteiden yö toteutettiin kaupungin eri toimijoiden ja ulkoisten toimijoiden laajana yhteistyöhankkeena, ja se tavoitti laajan ja monipuolisen yleisön. Picnic on the Beach sekä uudenvuodentapahtuma Loistava Loviisa houkuttelivat aiempia vuosia suuremman ja monipuolisemman yleisöpohjan, mikä kertoo selvästi kasvaneesta kiinnostuksesta kaupungin kulttuuritarjontaa kohtaan.

Svenska kulturfondenin tuella rahoitettu SKAPA-hanke toteutettiin onnistuneesti, ja se vahvisti osaltaan kaupungin pitkäjänteistä työtä kulttuuri- ja taidekasvatuksen parissa. Hankkeen kokemusten ja tietopohjan pohjalta kehitettiin vuoden aikana uusi Loviisan kulttuuripolku. Kulttuuripolku kokooa ja jäsentää kaupungin lapsille ja nuorille suunnatun kulttuuritarjonnan ja muodostaa vakaan perustan pitkäjänteiselle, tasa-arvoiselle ja pedagogiselle kulttuurityölle sekä varhaiskasvatuksessa että perusopetuksessa.

Kulttuuripalvelut tuki myös kolmannen sektorin toimijoita sekä taloudellisilla avustuksilla että käytännön yhteistyöllä kulttuuritapahtumien yhteydessä. Lisääntyneen yhteistyön, selkeän kehittämisfokuksen ja strategisen työotteen avulla kulttuuripalvelut on ollut mukana luomassa eläväämpää, saavutettavampaa ja osallistavampaa kulttuurielämää Loviisaan.

Kulttuurimatkailu

Kulttuurimatkailua kehitettiin suunnitelmallisesti yhdessä muun muassa elinkeino ja infrastruktuuri-keskuksen, Cursor Oy:n ja seudun muiden toimijoiden kanssa. Kulttuurimatkailu osallistui Matkamessuille tammikuussa Visit Kotka-Haminan osastolla, K50-messuille Tampereella Visit Kotka-Haminan kanssa ja Kevätmessuille omalla osastolla maaliskuussa. Ihana Loviisa -tuotetta kehitettiin matkailijoiden tueksi, tehtiin aktiivista some-työtä ja ylläpidettiin nettisivustoa ja Loviisan-pisarat neuleohjeita. Nostettiin Loviisaa aktiivisena kulttuuritapahtumien kaupunkina, yhteistyössä kolmannen sektorin toimijoiden kanssa. Kulttuurimatkailun ensisijaiset yhteistyöhankkeet olivat Taiteiden yö, liikuntatapahtumat (muun muassa Sarvilahden maraton, Strömfors X-Adventures, Strömfors Gravel Mill), Itämeripäivä, Kulttuurimarkkinat, Loviisan päivän kahvittelaisuus, Loviisan joulu ja uudenvuoden valotapahtuma Loistava Loviisa. Yhteistyö jatkui Careeria ammattioppilaitoksen ja HUMAK ammattioppilaitoksen kanssa työssäoppimisjaksojen muodossa. Aloitimme Plagen 100 -suunnittelun työryhmän muodossa (työryhmään kuuluu kulttuurimatkailu, museo, tekninen osasto ja puisto-osasto). Vastasimme puistoshakin koordinoinnista. Kulttuurimatkailukoordinaattori osallistui asiantuntijana ULKAS- ja ULMAS-ryhmiin.

Kirjasto

Loviisan kirjastopalveluihin kuului viisi toimipistettä: Loviisan pääkirjasto, Liljendalin, Pernajan ja Tesjoen lähikirjastot sekä kirjastoauto. Loviisan kirjastoauton vaurioituttua liikenne-onnettomuudessa syksyllä 2024 kirjasto sai keväällä 2025 käyttöön laina-auton Kotkan kirjastolta.

Uuden pääkirjaston suunnittelua jatkettiin kirjaston hankesuunnittelutyöryhmässä. Syksyllä uusi kulttuuri- ja hyvinvointilautakunta asetti uuden kirjasto- ja kulttuuritalon hankesuunnittelutyöryhmän. Tarveselvitys kirjasto- ja kulttuuritalosta valmistui syksyllä.

Kirjasto jatkoi yhteistyötä varhaiskasvatuksen, esi-, perus- ja lukio-opetuksen sekä alueen neuvolapalvelujen kanssa. Yhdessä kulttuurin ja hyvinvoinnin muiden yksiköiden kanssa kirjasto oli mukana erilaisissa teemaviikoissa ja tapahtumissa. Kirjaston AVI-rahoitteinen, nuorille suunnattu Tulevaisuuden tekijät (Framtidens skapare) -demokratiahanke käynnistyi keväällä. Hanke toteutetaan yhteistyössä Loviisan yläkoulujen ja lukioiden kanssa.

Lainausten kokonaismäärä oli yhteensä 144 230 lainaa, mikä tarkoittaa lähes 9 prosentin kasvua edellisvuoteen verrattuna. Kävijöiden kokonaismäärä pysyi samalla tasolla, noin 71 600 käyntikertaa.

Loviisan kaupunginmuseo

Vuonna 2025 Loviisan kaupunginmuseon teemana oli designmuovi ja Loviisan muoviteollisuus. Näyttely Plastic Fantastic, joka avautui 25.4.2025, oli museolta uusi aluevaltaus. Loviisalaisia muoviesineitä ei ollut ennestään museon kokoelmissa, vaan näyttelyä varten kerättiin kokoon aineistoa loviisalaisilta yrityksiltä ja yksityishenkilöiltä. Näyttely oli suosittu, ja sen myötä museon kävijämäärät lähtivät nousuun.

Kesällä Komendantintalon kellarissa oli esillä muoviteemaa kommentoiva nykytaidenäyttely A Critical View on Plastic. Kesäkohteet Strömforsin ruukin pajamuseo ja Viirilän kotiseutumuseo houkuttelivat myös tuttuun tapaan sekä turisteja että paikallisia. Viirilässä avautui vuonna 2025 kunnostettu kammari, jossa oli esillä lehmäaiheinen näyttely.

Yleisötyö on iso osa museon arkea. Museo tarjosi myös vuonna 2025 koululaisille ja päiväkotiryhmille ilmaisia kierroksia ja järjesti kaikenikäisille avoimia tapahtumia. Varsinkin Komendantintalon talvinäyttely Lelut ja leikit ja siihen kuuluva lelutyöpaja houkutteli lapsiryhmiä museoon. Strömforsin ruukin pajamuseossa järjestettiin heinäkuussa opastuksia ja taontanäytöksiä.

Loviisan taidekokoelmiin kuuluvat Sigrid af Forsellesin teokset ovat herättäneet viime vuosina paljon kiinnostusta. Syksyllä 2025 kaksi teosta lähti näyttelylunaan Camille Claudel-museolle Ranskaan. Maaliskuussa, kansainvälisenä naistenpäivänä, museo järjesti Raatihuoneella yleisölle tilaisuuden tutustua teoksiin ja kuunnella taidehistorioitsija Hanna-Reetta Schreckin luentoa Sigrid af Forsellesin elämästä.

Museo on vuonna 2025 koordinoanut prosenttiperiaatteen mukaisia taidehankintoja päiväkotia Helmeen. Avoimessa portfoliohaussa valittiin Hanna Ryynänen toteuttamaan metalliteos ”Taikalähde” päiväkodin julkisivuun, ja Jan Lütjohann tekemään puuveistoksia, jotka kiinnitetään päiväkodin aulan sisäseinälle. Teokset asennetaan keväällä 2026.

Museon viestintä on ajankohtainen ja oivaltava ja käyttää monipuolisesti erilaisia kanavia. Kokoelmia on kartutettu varsinkin muoviesineillä. Kokoelmia luetteloidaan sähköisen tietokantaan nyky-standardien mukaan ja julkaistaan Finna-hakupalvelussa tutkijoiden ja muun yleisön käyttöön. Loviisan kaupungin museo on vuodesta 2024 kuulunut niihin museoihin, jotka saavat valtionosuutta.

Nuorisopalvelut

Loviisan Ohjaamon toimintamallia kehitetään jatkuvasti yhteistyössä eri sidosryhmien kanssa. Nuorisopalvelut ylläpitää Loviisan ohjaamotoimintaa. Nuorten huonovointisuus huomataan toiminnassa. Hyvinvointialueen palveluita karsittiin pois Ohjaamoista merkittävästi vuonna 2025. Hyvinvointialueen poissaolo lisäsi etsivän nuorisotyön työtaakkaa.

Vuonna 2025 työllisyysalue käynnistettiin ja yhteistyö on toiminut hyvin.

Etsivän nuorisotyön asiakasmäärä 2025 oli 124 yhteydenottopyyntöä, ja 99 nuorta tavoitettiin. Jotkut asiakkuudet ovat lyhyitä ja toiset voivat kestää vuoden tai vielä pidempään. Erityisnuorisotyön kehittämistä jatkettiin yksilö- ja pienryhmäpainotteisesti. Laadukkaan työn edellytyksenä ovat riittävät resurssit.

Nuorisotyön muut painopisteet vuonna 2025 oli kehittää ja ylläpitää hyvää ja laadukasta liikkuvaa nuorisotyötä, tilatoimintaa, kerhotoimintaa ja mopotoimintaa. Tämän lisäksi videointitila ja graffitiseinä olivat vielä suunnitteluvaiheessa. Vuonna 2025 kehitettiin myös kansainvälistä nuorisotyötä tulevaisuutta varten.

Liikuntapalvelut

Liikuntapalvelut toimivat liikuntapoliittisen ohjelman mukaisesti: tärkeimpänä tehtävänä on tarjota ja mahdollistaa kaikille kuntalaisille mahdollisuus liikunnan harrastamiseen. Kaupunki järjestää ohjattua senioriliikuntaa kaikissa kaupungin kyläkeskuksissa sekä erilaisia liikuntaa ja hyvinvointiin

liittyviä tapahtumia, kursseja, luentoja ym. eri kohderyhmille kunnassa yhdessä muiden toimijoiden kanssa. Liikuntapalvelut koordinoi kaupungin työntekijöiden liikuntaa (tyky-liikuntaa).

Perusopetuksen opetussuunnitelman perusteiden mukaan uima- ja pelastautumistaidot ovat osa liikunnan opetuksen sisältöjä. Loviisan kaikki 2-luokkalaiset tulevat harjoittamaan uintitaitojaan viis (5) kertaa lukuvuoden aikana, liikuntapalveluiden uimaopettajan johdolla. Muiden luokka-asteiden uimaopetusta lisäsimme syksyllä 2025 uusien suositusten mukaisesti.

Työikäisten liikuntaneuvontaa jatketaan, kirjaamissopimus kunnan ja hyvinvointialueen välillä on mahdollistanut toiminnan jatkumisen. Koululaisten liikuntaneuvonta käynnistyi KouluPt:n voimalla, Liikkuva koulu ja Move!-hankkeen kautta.

Liikuntakoordinaattorit koordinoivat Liikunnallisen elämäntavan paikallista hanketta, sekä yhteistyössä koulujen kanssa Liikkuva koulu -hanketta. Harrastamisen Suomen malli -hanketta Loviisanmalli liikuntakoordinaattori koordinoi alkuvuoden, elokuusta se siirtyi koulutoimen alaisuuteen.

Uuden liikuntahallin suunnittelua aloitettiin hankesuunnittelutyöryhmässä ja liikuntahallin tila- ja tarveselvitys tehtiin ostopalveluna.

Toimintaympäristön muutokset suunnittelukaudella ja käynnissä olevat hankkeet

Hankkeet 2025

- Loviisan malli – hauskaa harrastaa (koulutuksen hanke yhteistyössä vapaa-aikapalveluiden kanssa)
- Liikkuva Loviisa -hanke
- Lasten- ja nuorten paikallinen harrastustoiminta Loviisassa
- Loviisan etsivä nuorisotyö
- Skapa-hanke – Loviisan kulttuurikylpy
- Keskustapäiväkodin taidehankinnat
- Uudenmaanliiton Kulttuurimarkkinat
- Keskustan skeittipaikka
- Liikuntahallin suunnittelu
- Kirjasto- ja kulttuuritalon suunnittelu
- Tulevaisuuden tekijät (kirjaston AVI-rahoitteinen demokratiahanke)
- Liikkuvat-kokonaisuuden hankerahoitusten hakeminen (liikunnallisen elämäntavan edistäminen eri ikä- ja väestöryhmissä)
- Kummikuntana Kuntaliiton Ysipykälä-hankkeessa

Taloudellisten tavoitteiden toteutuminen vuonna 2025

Hyvinvoinnin palvelut

	TALOUSARVIO 2025	TALOUSARVIO- MUUTOKSET	TALOUSARVIO 2025 MUUTOSTEN JÄLKEEN	TILINPÄÄTÖS 2025	POIKKEAMA
Toimintatuotot	508 100		508 100	926 940	418 840
Valmistus omaan käyttöön				19 807	19 807
Toimintakulut	-3 142 685	-15 000	-3 157 685	-3 117 529	40 156
Toimintakate ulkoinen	-2 634 585	-15 000	-2 649 585	-2 170 782	478 803
<i>Poistot ja arvonalentumiset</i>	<i>-6 923</i>		<i>-6 923</i>	<i>-5 607</i>	<i>-1 316</i>
<i>Sisäiset erät</i>	<i>-2 237 960</i>		<i>-2 237 960</i>	<i>-2 382 417</i>	<i>-144 457</i>
<i>Kustannuslaskennalliset erät</i>	<i>-86 020</i>		<i>-86 020</i>		

Vastuualueen ulkoinen toimintakate alittaa talousarvion. Alitus selittyy arvioitua suuremmilla toimintatuotoilla.

Toimintatuotot ovat hyvinvoinnin palvelujen osalta talousarviota korkeammat. Ylitys selittyy saaduilla tuilla ja avustuksilla, erityisesti maahanmuuttajapalveluiden osalta. Taustalla ovat kotoutumislain muutokset sekä laskennallisten korvausten laskentatavan muutos.

Toimintakulut alittavat kokonaisuudessaan hieman talousarvion. Henkilöstökulut ovat toteutuneet talousarviota hieman pienempinä. Palvelujen ostot ylittävät talousarvion, mikä johtuu pääosin kulttuuri- ja liikuntapalveluihin liittyvistä ostoista.

Yksikkökustannukset, suoritteet ja tunnusluvut (informatiivinen tieto) (ulkoiset)

	Tilinpäätös 2024	Talousarvio 2025	Toteuma 2025
Myönnetyt avustukset/asukas			
Liikuntatoiminta	3,5	3,6	3,5
Nuorisotoiminta	2,2	2,1	2,1
Nuorisotilojen aukiolo			
Iltoja/viikko	5	5	5
Nuoria/nuorisotila/päivä			
Forum	40	50	40
Nuoria/nuorisotila/viikko			
Muut nuorisotilat (liikkuva)	40	50	40
Tapahtumat	17	20	20
Ohjaamo	Uusi 2025	15	15
Osallistujat	400	500	400
Liikuntahallien käyttöaste			
Liikuntahalli			
Myönnettyjä liikuntavuoroja	33	40	35
Yhdistyksiä	7	8	7
Ryhmiä	23	30	29
Agricolahalli			
Myönnettyjä liikuntavuoroja	25	40	33
Yhdistyksiä	9	12	11
Ryhmiä	27	30	20
Jäähalli			
Myönnettyjä liikuntavuoroja	30	37	30
Yhdistyksiä	7	7	7
Ryhmiä	20	22	18
Vapaa-aikapalveluiden järjestämiä			
Nuorisokerhoja (mukaan lukien koulunuorisotyö)	11	6	6
Leirejä	5	6	6
Etsivän nuorisotyön ja Ohjaamon ryhmät	5	4	4
Liikuntakerhoja, lapset ja nuoret	3	3	3
Tapahtumia			
– nuoriso (sis. koulunuorisotyö)	32	35	33
– etsivät ja Ohjaamo	22	23	17
– liikunta	43	15	46
Aikuisryhmiä	17	17	19
Liikuntaneuvonta	25	30	17
Tuettuja nuorisokerhoja	2	3	2
Loviisan malli –hauskaa harrastaa (Suomi malli)	26	30	26
Nettokustannus, €/asukas, liikuntatoiminta	13,5 ulk.	17,1 ulk.	19,1 ulk.

Yksikkökustannukset, suoritteet ja tunnusluvut (informatiivinen tieto) (ulkoiset), kirjasto ja kulttuuri

	Tilinpäätös 2024	Talousarvio 2025	Toteuma 2025
Myönnetyt avustukset, kulttuuritoimi	5,4	5,4	4,7
Nettokustannus, €/asukas, museotoiminta	14,5 ulk.	16,4 ulk.	14,3 ulk.
Erikoinnäyttelyjä Komendantintalossa	2	2	3
Erityistapahtumia Komendantintalossa	12	7	11
Tapahtumia pajamuseossa	32	15	24
Museon muita tapahtumia	3	5	3
Digitalisoituja esineitä	965	500	882
Museokävijöitä			
Komendantintalo	3 824	4 500	4 817
Ruotsinpyhtään ruukin pajamuseo	22 257	15 000	19 764
Viirilä	123	150	121
Nettokustannus, €/asukas, kulttuuritoiminta	35 ulk.	39,3 ulk.	36,7 ulk.
Kulttuuritapahtumia	80	60	80
Nettokustannus, €/asukas, kirjastotoiminta	48,3 ulk.	57,1 ulk.	58,6 ulk.
Kirjastojen kokonaislainaus	132 370	135 000	144 200
Lainausta/asukas	9,2	8,9	10,2
Kävijämäärä kirjastoissa	92 000	75 000	71 600
Tapahtumia kirjastoissa	110	180	110
Kirjastoyksiköitä			
kirjastoja	4	4	4
kirjastoautot	1	1	1
lukunurkkaukset	4	4	4

Kulttuuri- ja vapaa-aikakunnan jäsenet ja varajäsenet 1.1.–3.6.2025

Varsinaiset jäsenet	Läsnä/kokousten lukumäärä	Henkilökohtaiset varajäsenet	Läsnä
KV 17.8.2021 § 11			
Rosenberg Thomas	6/6	Karlsson Kim	
Lappalainen Kalevi	6/6	Paakkari Toni	1
Eriksson Mats	5/6	Liljestrand Tom	
Hinttaniemi Jonna	6/6	Hollmén Annina	
Hyppölä Laura	3/6	Lindroos Johannes	3
Nurkkala Kirsu	5/6	Pappila Kristiina	1
Siljander Petri	6/6	Pettersson Petri	
Söderholm Li-Lo	6/6	Grandell Barbara	
Vuokko Marjo	4/6	Rossi Reeta	2

Kulttuuri- ja vapaa-aikakunnan (4.6.–31.8.2025) sekä kulttuuri- ja hyvinvointilautakunnan (1.9.–31.12.2025) jäsenet ja varajäsenet

Varsinaiset jäsenet	Läsnä/kokousten lukumäärä	Henkilökohtaiset varajäsenet	Läsnä
KV 4.6.2025 § 88, KV 20.8.2025 § 119			
Lohenoja Pertti	6/6	Frank Linda	
Kulmala Anni	6/6	Luukkonen Ruut	
Rosenberg Thomas	5/6	Karlsson Håkan	
Stenberg Kenneth	5/6	Eriksson Mats	
Björkman-Nystén Nina	5/6	Hägglöf Kerstin	1
Björkell-Ruhl Monica	4/6	Lönnfors Mats	2
Lampinen Laura	5/6	Lappalainen Kalevi	1
Siljander Petri	5/6	Grönvall Veronica	1
Nurkkala Kirsu	6/6	Pappila Kristiina	